an 1 huruf “Z” ( tanpa tasydid dalam bahasa Arab) yaitu Ghazali. kedua: nama Al

Ghazali ditulis dengan huruf “Z” (menggunakan tasydid dalam bahasa Arab) yaitu

Ghazzali. Sebutan nama Ghazzali ini dinisbatkan dengan pekerjaan ayahnya

sebagai pengrajin wol yang disebut Ghazza.
3

Al-Ghazali lahir pada tahun 450H/1058M di Thus yang merupakan

bagian dari wilayah khurasan/iran. Dan wafat pada hari Senin tanggal 14 Jumadil

Akhir 505 H/1 Desember 1111 M di Tabristan (wilayah). Sumber lain

mengatakan Al Ghazali lahir di kota kecil dekat Thus, kota tersebut merupakan

salah satu pusat ilmu pengetahuan. dan berada di bawah pimpinan dinasti Saljuk.
4

Ayah Al Ghazali adalah seorang perajin kain wol. Kain tersebut kemudian dijual